

Wydawca i właściciel: Ludwik Masłowski. Redakcja: Lwów, ul. Sykustka 1. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPIŁY... Przyjmując wyjątkowo... Długość dnia godzin 14 minut 22

Dziś: św. Romana i Sek. Jutro: E. 12 po Ś. Waw. Pantelejmona M. Prochora, Nikan. Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 4 m. 58 Zachód 7 m. 15 Długość dnia godzin 14 minut 22 Ubyte dnia od wczoraj 4 min.

„Intryga i miłość” w Poznaniu.

Sprawa dyrektora urzędu podatkowego Loehninga, któremu, jak wiadomo, rozkazano podać się do dymisji za to, że osmielił się zaręczyć z córką feldfebla, nie znika z repertuaru dzienników i znajduje prawdopodobnie swój epilog w rozprawach sejmowych. Z wyjątkiem pism urzędowych i hakatystycznych prawie cała prasa niemiecka wyraża się z najwyższym oburzeniem o „skandalu, kompromitującym w Europie imię niemieckie”, upatrując w urzędowym komentarzu tej sprawy tylko niezręczną maskaradę grząsnącego w świecie urzędniczym mandarynizmu. Pisma hakaty nadbraja miłą i usiłują przekonać swych czytelników, że rozstrzygnięciem motywem dymisji były sympatie Loehninga dla Polaków, ale któkolwiek nauczył się czytać pomiędzy wierszami, zrozumie natychmiast, że nawet w tym obozie sprawa wywarła wrażenie niemiłe. Tu i owdzie powiedziano wyraźnie, że połączenie sprawy polskiej ze sprawą tak niepopularną w szerokiej kołach ludności, jak uprzedzenia stanowe biurokracji pruskiej, może pozabawić hakatystów sympatyj ludu niemieckiego. Dymisya Loehninga była, zdaniem organów hakaty, na wskroś uzasadniona, bo państwo nie może tolerować urzędników, nie mających się ze swą przychylnością dla społeczeństwa polskiego, ale kwestya megalianu dotykać nie należało. Przeciwno dymisji podyktowanej względami politycznymi nie protestowałyby żaden Niemiec, ale z tą samą chwilą, gdy ludowi niemieckiemu powiedziano, że dygnitarzowi nie wolno żenić się z córką feldfebla, Loehning zdobył sobie aureolę ofiary. I to jest błędem taktycznym, którego, zdaniem hakaty, pochwałić nie można. Nie chodzi jej o krzywdę wyrażoną Loehningowi, bo na nią godzi się najzupełniej, chodzi jej tylko o popularność, którą wskutek połączenia polityki antypolskiej z kwestyą megalianu lekko się utracił.

Wprost przeciwnie argumentują pisma wolnomysłne, które z całą stanowczością wyrażają mniemanie, że nie przekonania polityczne zgubiły Loehninga, lecz zakorzenienie w Prusach mandarynizmu, nie jego sympatie dla Polaków, zresztą nigdy nie okazywane, lecz jego sympatie dla panny Coccis. Jeżeli zdecydowano się w motywach dymisji wymienić antypatyę Loehninga wobec hakatyzmu, uczyniono to jedynie w tym celu, aby w opinii ludu ocenił własną powagę. Nie miano odważyć powiedzieć: „Wypędziliśmy go dlatego, że zaślubił córkę feldfebla”, więc powiedziano: „Wypędzamy go dlatego, że osmielił się krytykować politykę antypolską rządu”.

W jednym piśmie niemieckim pojawiły się nawet obrzutki humorystyczne, charakterystyczne politykę „żon dygnitarskich” w Prusach. One to, oburzone do żywego, że bogaty i zajmujący tak wybitne stanowisko Loehning nie raczył zainteresować się żandą z cór dygnitarskich, — one, przerażone perspektywą zasiadania przy jednym stole z „córką feldfebla”, poruszyły niebo i ziemię, aby doprowadzić do głośnego skandalu. Pod presją „bab” ustąpili mężowie.

„Sprawa Loehninga — mówi Frankfurter Zeitung — dowiodła znowu, że w Prusach noszą o wiele dłuższy warkocz mandarynizm niż w państwie chińskim i że nie mamy wcale powodu szczeni się z postępu naszej kultury... Każdy człowiek rozsądny zrozumie, że zaona córka zanego człowieka, choćby ten człowiek był nawet urzędnikiem podrzędnym, jest odpowiedniejszą na małżonkę dygnitarza państwowego, niż niejedna z „tych” dam. Uczciwa córka feldfebla może być nawet dla prezesa naczelnego i generała komenderującego najwyższą osobą, jako jego żona. Miejmy nadzieję, że obywatelstwo nasze po takiej nauce zrozumie mareszcie, że nie godzi się obozwanie z oficerami pruskimi uważać za honor najwyższy, choćby ci oficerowie nawet raczyli tańcować z naszymi córkami”.

Tak przemówiły wszystkie pisma wolnomysłne, nie wyłączając tych, które w głębi duszy rade są z dymisji wrzokomego przyjaciela Polaków, a berliński Börsen Courier uważał nawet za właściwe wydrwić „chińczyków pruskich” w trzyaktowej komedyoje pt. „Intryga i miłość” w Poznaniu. Przypomniano tam dramat Szyllera i zaśmiano się na całe gardło, że w Niemczech w ciągu całego stulecia nie się nie zmieniło, że i dzisiaj synowi „prezydenta” wolno się żenić z faworytą księżką, ale nie wolno zaślubić uczciwej córki uczciwego muzykanta. Ach, tak! gdy chodzi o sprawę megalianów, to heroldzi liberalizmu niemieckiego umieją szermować cytatami z Schillera i ciskać pioruny na stęchlą biurokrację; ale gdy chodzi o zdeptanie cudzych praw narodowych, cudzej wiary, cudzego języka, wtedy mówi się z uśmiechem, że poezya Schillera można wprowadzić części i podziwiać, ale „praktyczna polityka to zupełnie co innego”.

BLANKA HALICKA.

Obok szczęścia

Powieść (Ciąg dalszy). Następnego dnia, koło 6tej wieczorem, cały warszawski „high-life” zebrany był w kościele św. Krzyża, aby przyjąć do obrzędów ślubnemu łączącemu najpiękniejszą pannę z jego grona z jednym z najmłodszych „złotych” młodzieńców stolicy. Orszak weselny nie był zbyt liczny, składał się może najwyżej z trzydziestu osób. Byli to sami krewni młodej pary. Robiono w kościele ciche uwagi, że żaden zdobywca, żaden tryumfator z zwycięskim swym obchodem nie mógł wyglądać zachwalej i pewnie siebie, niż dziś Gorwicz. Kłęcząc przed ołtarzem z taką miłą, jakby mu się zdawało, że robi wielką łaskę Panu Bogu — i z pół drwiącym wyrazem twarzy słuchał przemowy księdza. Panna młoda zaś, w prześlicznej białej atlasowej sukni, będącej prawdziwym arcydziełem sztuki krawieckiej, z welonem, upiętym wysoko na gorąco rudych włosach, które w świetle setek świec błyszczały jak roztopione złoto, piękna była jak marzenie, lecz wyraz twarzy miała dziwny jakiś, jakby skamieniały. Nie spojrzała ani razu w stronę kłęczącego obok narzeczonego, szybko, bezmyślnie,

Revolucya w Haiti.

Liczne republiki, istniejące w Ameryce środkowej i południowej, przedstawiają grunt najbardziej zapalny i rewolucyjny na całej kuli ziemskiej; politycy europejscy tak przystycyli się już do ciągłych w tamtych stronach wybuchów, przewrótów i wojen domowych, że telegramy, donoszące o nich, małe tylko wywierają wrażenie, chyba, że interesa handlowe któregoś z mocarstw są zagrożone. W chwili obecnej prawie cała Ameryka środkowa — z wyjątkiem Meksyku — szarpana jest przez wojny domowe i rewolucje; świeżo

Wystawa projektów artystycznych w Warszawie.

Za przykładem Krakowa, który niedawno urządził u siebie pierwszą wystawę motywów w swoich, posłała teraz Warszawa. Wprawdzie powzięty przez tamtejszych krawców projekt stworzenia „turnala” mód miejsowych przy pomocy artystów-malarzy upadł, ale wkrótce potem z inicjatywą kilku miłośników sztuki oraz trzech właścicieli zakładów: stolarskiego, pozłotniczego i tapicerskiego Towarzystwo artystyczne warszawskie ogłosiło konkurs na dom i meble w „stylu swojskim”. Projektów napłynęła liczba pokaźna, konkurs został rozstrzygnięty przed parą tygodniami, prace zaś umieszczone w salach Towarzystwa zachęty. W „stylu swojskim!” A czyż jest jaki nasz styl swojski, czyż go może właśnie na tym konkursie stworzyć? Bynajmniej. Twórcy kon-

Tablica pamiątkowa Chopina

Z telegramów wiadomo już czytelnikom, że 31 lipca odsłonięto w Marynbadzie tablicę pamiątkową na domu, w którym mieszkał Chopin w r. 1836-ym. Zabiegi o sporządzenie tablicy i uroczyste jej poświęcenie tak w Kur. Warszawskim opisyje p. Leopold Méyet: Gdy w roku przeszłym stało się wiadomem, że Chopin za pobytu swojego w Marynbadzie mieszkał w domu pod „Białym łabędziem”

kladu i patrzył w zadumie przed siebie, w błękitną i świetlaną, niezmierną przestrzeń wód, przez którą ten statek zanieósł do miał daleko, daleko, aż tam napowródt, do kraju, do matki. Półtora roku minęło, jak przybył tu z zamiarem, żeby więcej stąd nie wrócić. Szukał śmierci, lecz ona zdawała się go unikać. W czasie licznych, mniejszych lub bardziej krwawych potyczek z krajowcami, które wojsko francuskie stoczyło musiało w ciągu tych kilkunastu miesięcy, on siedział w ogniu, jakby na oślepie, spokojny, bez trwogi, z zimną krwią, zuchwale narażając życie, bo nie miało ono już dla niego żadnej wartości. Setki razy wystawiał się na śmierć, za obojętną sprawą... Nie chciał żyć... lecz kule, jakby cudem, zdawały się go omijać. Tyłu już towarzyszy widział ginących, tyłu tak młodych, pełnych nadziei, w tyłu gasnących oczach czytał taką straszną twrogę przed zgonem, taki rozdzierający żal za życiem, a sam chciał zginąć, i nie mógł. Szalona odwaga jego zjednała mu podziw wszystkich. Po jednej z najkrwawszych utarczek, którą można było nazwać już prawdziwą bitwą, admirał, dowodzący francuską flotą, własnoręcznie przypiął mu do mundur krzyż zasługi. (Ciąg dalszy nastąpi).



(zum weissen Schwan) na Kaiserstrasse, i gdy postanowiono upamiętnić to miejsce przez wmurowanie tablicy z odpowiednim napisem...

Sprawy te wzięta też wkrótce w swe ręce sekoya imienia Chopina, istniejąca przy warszawskim Towarzystwie muzycznym...

Jakoż w r. b. tablice z czarnego granitu szlęskiego na zamówienie sekoyi wykonał zakład rzeźbiarsko-kamienniarzy Piotra Kozłowski...

druga zaś francuski: „Frédéric Chopin a demeuré dans cette maison en 1836“.

Wmurowaniem tablicy i załatwieniem wszelkich formalności zajął się dr. Harajewicz.

Teraz przeto nie pozostało nic innego, jak tablice płótnem przykryte odsonić i nadać im całej uroczystości podnieśli, godny imienia Chopina, charakter. Dzięki staraniu pp. Jana Brodowskiego, Władysława Mazurowskiego, Edmunda Karnatowskiego, a szczególnie gorliwym zabiegom p. Maksymiliana Gordona i jego rodziny, można było zebrać grosz potrzebny i urządzić uroczystość w poważnym stylu.

Dzień oddawna upragniony narodził się stał 31 lipca. Poprzez ją do dekoracji domu pod „Białym łabędziem“ balkon na 1-em piętrze, który niezawodnie zajmowała pani Teresa Wodzińska z córkami i na którym Chopin nieraz przebywał, przybrano w kwiaty, wieńce z zieleni i draperye.

— Jakież to *Prins* tu przyjeżdża, że ten dom tak stroicisz? — *Der Prins von Arkadien!* — odpowiadał poważnie dekorator.

W drukarni Gschihaya na szczęście znalazły się ozonki polskie, więc można było wydrukować i rozesać zaproszenia wszystkim znajdującym się w Marienbadzie rodomak. Okazało się, że liczba ich w danej chwili dobiegła do 150 osób.

Nabobęstwo żalobne za duszę mistrza odprawił ks. dr. Rudolf Lewicki, kanonik kustosza kapituły lwowskiej i prałat dworu papieskiego.

Nie ochłonęli jeszcze wszyscy z tego wrażeń, gdy na ochrzę odezwały się pierwsze akordy nieśmiertelnego „Marsza żalobnego“, tej najodniejszej pieśni pogrzebowej w literaturze muzycznej całego świata.

W Jaworowie aresztowano akademika Borysa, u którego znaleziono kilkanaście egzemplarzy broszury strejkowej Witki.

Do *Przedświutu* donoszą z pow. Kamionieckiego, że 2 bm. przyjechał tam do Żelechowa wielkiemu poseł Breiter, Polak, i Wasyl Struk, Rusin, słuchacz politechniki.

„Był lutnia, w której dusza ludu śpiewa, Nie mówił: narod! — ale był nim cały; W nim jego burze złotowosy grzmiały; Łkał smutek stepów, modliły się drzewa...“

Marsza tego wykonała we własnym, pięknym układzie orkiestra maryenbadzka, z 30-tu kilku członków złożona, pod wodzą Ferdynanda Mannera, dyrektora muzyki kościelnej.

W tym podniesionym nastroju publiczność z kocioła tłumnie a poważnie udała się przed dom pod „Białym łabędziem“.

Rozpoczęła się właściwa ceremonia.

Orkiestra ustawiła się na chodniku, wprost domu, a tłumy zajęły środki ulicy. Po odegraniu uwertury uroczystej Teodora Kruttnera, na dany znak, opadły zastony na dwóch tablicach.

Dom pod „Białym łabędziem“ należał za pobytu Chopina do rodziny czeskiej, a ponieważ i polskiej: Koestlerów i Kramkowskich.

Do Zakopanego celem porozumienia się, ale gospodarze ci nie pojechali, obowiązując się ściegnąć na siebie zarzut, że są zdrzającami sprawy.

„Dziś podaje taki obraz rządu strejkowego w Brzeżanach. Ogółem strejkowało 27 gmin, z tych w 15 podwyższono płacę, w trzech, tj. Kozowie, Słobidzie i Dryszowicę powrócili robotnicy do pracy na dawnych warunkach, a w 9 strejk trwa dalej.“

Wedle ostatnich wiadomości, najstraszniejszą formę mają teraz strejki tylko w pow. Kamionieckim i w Toporowie.

Ruskie pismo radykalne *Swoboda* stawia sobie pytanie: „Co robisz teraz, skoro za parę dni skończy się pierwsza walka strejkowa“

Była pora obiadowa kiedy przyszedłem do niego i w pracowni zastałem tylko chłopca. W pierwszym pokoju stały dwie spore maszyny, wsparte na szerokich podstawach.

Niebawem ukazał się twórca, człowiek młody, lat 35 liczący, w niebieskiej, przemyślanej bluzie robotnika, zakłopotany nieco niespodziewaną wizytą.

— Ile tutek maszyna zdolna jest wyprodukować dziennie? — zapytałem.

— Od 40 do 70 tysięcy.

— A ile zdolna jest ich wyrobić w tymże okresie czasu jedna robotnik?

— Od 6 do 7 tysięcy, że zaś od tysiąca tutek pobiera 7 kop., maszyna więc, oprócz dokładniejszej roboty, daje mi 3 rb. dziennie oszczędności na robociznie, kosztuje mnie bowiem tylko chłopak, poruszający korbą, który pobiera 80 kop. dziennie.

— Czy znalazłes swójopatentował pan?

— O naturalnie, opatentowałem detale: oddzielną, zwijając muntuzka, oraz drut naprowadzający tutek na muntuzk; uzyskałem jednak patent tylko na państwo rosyjskie.

Na początku wczorajszego posiedzenia interpelował dr. Mahl, czy wiadomo przedyum o zwołaniu i zespeceeniu ul. Teatyńskiej przez prof. Jägermana.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

W Jaworowie aresztowano akademika Borysa, u którego znaleziono kilkanaście egzemplarzy broszury strejkowej Witki.

Do *Przedświutu* donoszą z pow. Kamionieckiego, że 2 bm. przyjechał tam do Żelechowa wielkiemu poseł Breiter, Polak, i Wasyl Struk, Rusin, słuchacz politechniki.

„Był lutnia, w której dusza ludu śpiewa, Nie mówił: narod! — ale był nim cały; W nim jego burze złotowosy grzmiały; Łkał smutek stepów, modliły się drzewa...“

Marsza tego wykonała we własnym, pięknym układzie orkiestra maryenbadzka, z 30-tu kilku członków złożona, pod wodzą Ferdynanda Mannera, dyrektora muzyki kościelnej.

W tym podniesionym nastroju publiczność z kocioła tłumnie a poważnie udała się przed dom pod „Białym łabędziem“.

Co i o czem piszą.

Jeden z współpracowników warszawskiej *Gazety Polskiej* odkrył w Warszawie jakiegoś ślusarza obdarzonego genialnym myśleniem wynalazczym. Opowiada o nim on następuję:

Była pora obiadowa kiedy przyszedłem do niego i w pracowni zastałem tylko chłopca.

W pierwszym pokoju stały dwie spore maszyny, wsparte na szerokich podstawach.

Niebawem ukazał się twórca, człowiek młody, lat 35 liczący, w niebieskiej, przemyślanej bluzie robotnika, zakłopotany nieco niespodziewaną wizytą.

— Ile tutek maszyna zdolna jest wyprodukować dziennie? — zapytałem.

— Od 40 do 70 tysięcy.

— A ile zdolna jest ich wyrobić w tymże okresie czasu jedna robotnik?

— Od 6 do 7 tysięcy, że zaś od tysiąca tutek pobiera 7 kop., maszyna więc, oprócz dokładniejszej roboty, daje mi 3 rb. dziennie oszczędności na robociznie, kosztuje mnie bowiem tylko chłopak, poruszający korbą, który pobiera 80 kop. dziennie.

— Czy znalazłes swójopatentował pan?

— O naturalnie, opatentowałem detale: oddzielną, zwijając muntuzka, oraz drut naprowadzający tutek na muntuzk; uzyskałem jednak patent tylko na państwo rosyjskie.

Na początku wczorajszego posiedzenia interpelował dr. Mahl, czy wiadomo przedyum o zwołaniu i zespeceeniu ul. Teatyńskiej przez prof. Jägermana.

Zjazd w Rewlu.

*(Telegrams „Przebieg“)*. Rewel 8 sierpnia. Wczoraj o godz. 9-tej rano wyjechał car wraz z cesarzem niemieckim na pełne morze, gdzie flota odbyła owozenia strzelania do taroz pływających, a następnie do taroz umieszczonych na lądzie.

Paryż 8 sierpnia. Omawiając zjazd w Rewlu *Petite Parisienne* powiada, że nie wypada Francyi krytykować zjazdu tego, gdyż mając na celu umocnienie powojennego pokoju, tem samem leży on także w interesie Francyi.

*Figaro* pisze, że Niemcy i Rosya zgadzają się wprawdzie o do utrzymania równowagi państwowej w Europie, pozostają jednak liczne inne sprawy, różniące oba państwa, a zwłaszcza kwestya traktatów handlowych, której niepodobna będzie teraz załatwić, ponieważ niemiecka taryfa celna nigdy nie wejdzie w życie.

*Journal* natomiast twierdzi, że obaj monarchowie skorzystają ze sposobności i wymienia zdania o do międzynarodowej polityki. Zdaniem *Journalu*, idzie tam o coś więcej, niż o akt kurtuazyi.

Rewel 8 sierpnia. Obaj cesarze zwiedzili wczoraj niemiecki okrętownik „ks. Henryk“, potem przepatrywali się manewrom flotowym koło wyspy Carloe.

Rewel 8 sierpnia. Cesarz Wilhelm nadał rosyjskiemu ministrowi spraw zagranicznych Lambardorowi, oraz ministrowi domu carskiego Frederiksowski, ordery czarnego orla i wręczył im je osobiście.

Car darował kanclerzowi Buelowowi, Eulenburgowi i Plessenowi swoje portrety i wręczył im je osobiście.

KRONIKA.

Lwów 8 sierpnia. Prezydent Tchorznicki wyjechał na kilkodzienny wypoczynek. Do Lwowa wrócił 17 sierpnia, aby wziąć udział w uroczystościach z powodu rocznicy urodzin Cesarza, następnie uda się do Grazu na rozprawę o Morskie Oko, która, jak już ogłoszono, odbędzie się 21 sierpnia b. r.

X. metropolita Szepczycki, bawiąc zeszłego tygodnia w Haliczu, ogłosił uszkodzoną tamtejszą starożytną cerkiew i przeznaczył na jej naprawę z własnego funduszu 100.000 K.

Protest. Wydział Stowarzyszenia gospodniowszynańskiego wniósł protest przeciw postanowieniu magistratu m. Lwowa z dnia 11 lipca br., na mocy którego do rozporządzenia szynkarze mają w ciągu 2 miesięcy własnym kosztem zastąpić porzuczone zrzucaniami beczkami piwa płyty chodnikowe przed szynkami płytami nowymi.

Rada miasta Lwowa.

Lwów 8 sierpnia. Na początku wczorajszego posiedzenia interpelował dr. Mahl, czy wiadomo przedyum o zwołaniu i zespeceeniu ul. Teatyńskiej przez prof. Jägermana.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Z literatury chińskiej i japońskiej.

(Ciąg dalszy)

Jak widzimy, są to raczej powieści dialogowane, niż dramaty. Autor także nam brać udział w przygotowanych do zemsty, towarzyszy bohaterowi krok za krokiem, dzień za dniem, zdaje sprawę z każdej jego rozmowy, z każdej uczty, nie oszczędza widzowi najmniejszego nawet drobiazgu.

Nie mażymy w tym podniesionym nastroju publiczność z kocioła tłumnie a poważnie udała się przed dom pod „Białym łabędziem“.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

sie wcale do niespodzianek, bo sama ich nie doświadczono. Namietności podją naturalnym swym biegiem podług praw moralności oficyalnarodowej. Poświęca się wszystko — zemście; ściga się nieprzyjaciela bez litości; jest się wspaniałomyślnym w zwycięstwie, niewzruszonym po klęsce, niustraszonym w każdej okolicznosci.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

szlachetniejsze, sięgające w sferę dramatu, że ponad ozłowiekiem zwoyzajnym i banalnym jest inny, którego trzeba odkryć i przedstawić. Jednym słowem, szukają ideału, lecz na drogach ku niemu blakają się. Japończycy, jak i większość narodów nie-aryjskich, dalecy są od owego poczucia piękna w proslucie, którem odznaczyli się Grecy naprzykład. Pojęcie świata wyższego umysławiają sobie przez nieaharmojne solbrzymianie rzeczywistości. Po za trywialnością życia codziennego istnieje dla nich tylko potworność.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

niektórych szczegółów gry takiej. Jeżeli w scenach familijnych aktorzy jedzą, piją, palą, to w scenach tragicznych usiłują przedstawiać prawdziwe razy krwawące i boleści wcale nieklamane. Głowa nieprzyjaciela umierającego tarza się w piasku i potrzebuje agonii bardzo długiej, dlatego, żeby aktor mógł jak najsubtelniej zamysłownie fizyczne meki konania.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Siłowane samobójstwo. Wczoraj wieczorem przybył agent policyjny do piekarni p. Józefa Weissa przy ul. Janowskiej celem aresztowania czeladnika piekarskiego Antoniego Dacki, podejrzanego o rozbicie kasy wertheimowskiej i o kradzież około 120 koron u swego chlebobdawcy.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.

Władze miejscowe okazały wszędzie dla obchodu tego nie tylko sympatyę, lecz otoczyły go nawet pewną opieką.



żołnierzy, z których bardzo dobra jest obsługa, bo są postępszy, pracowici, płaci się im po 40 kopiejek dziennie i żadnych innych dodatków, a chłopci silni i zdrowi, użyć ich można do każdej roboty"...

Jak to dobrze, że w Rosji można używać żołnierzy do żniw...

Magdyanakodowy kongres dla opieki nad obłąkanymi odbędzie się w Antwerpii w dniach od 1 do 7 września br.

Notre Dame du Travail. Stolicy Francji przybył kościół, jedyny dotąd w swym rodzaju, a stanowiący prawdziwą świętynię XX wieku...

Gmach to wielki, mogący mieścić 2 tysiące z górą osób. By zbudować całkowicie z kamienia kościół takich rozmiarów, trzeba było wydać sumę trzy razy większą, niż ta, którą rozporządzał proboszcz...

Zakrystya nie przypomina w niczem dawniejszych, powszechnie znanych. Składa się z szeregu pokoi, umieszczonych z dwóch stron szerokiego korytarza...

Plebania, urządzona wzorowo, pełna powietrza i światła, zawiera prywatne mieszkania dla kapłanów, składające się każde jednakowo z dwóch pokoi.

Tak się przedstawia ogólnie dzieło X. Soulanges, kościół nazwany „Notre Dame du Travail". Jego twórcą nie jest jeszcze zadowolony ze swej pracy; w miarę przybywania nowych funduszy będzie przybudowywał, rozszerzał, udokonał.

Głośna sprawa adwokata Barbox w Paryżu zakończyła się onegdaj przed izbą karną. Jak wiadomo, Barbox twierdził podczas pewnej rozprawy sądowej, że pani du Gast pozowała nago malarzowi Gerzewi do obrazu „Dama w masce"...

Zbrodniczy zamach. Dużo rozmów wywiał w Warszawie zamach zbrodniczy, popełniony w tych dniach przez kobietę na kobiecie. Obie one należały do sfer inteligentnych.

Podąż przyszłości. Dodajmy uzupełnienie do tego tytułu i powiedzmy: pośpieszny pociąg kolejowy przyszłości. Istniała myślnia przyszłości, dla czegoż technikom, którzy zdobyli sobie prawo do tytułu: „doctor rerum technicarum", nie ma być wolno marzyć o pośpiesznym pociągu przyszłości?...

Pożawszy od lokomotywy cały pociąg osłonięty będzie rodzajem pokrowca z blachy stalowej, skutkiem czego podobny będzie do żelaznego węża, poruszającego się z szybkością 130-150 kilometrów na godzinę...

I tak np. przy szybkości 80 kilometrów na godzinę ciśnienie powietrza na czole pociągu wynosi 82 kigr. na metr kwadratowy...

Poniżej przy obecnym składzie naszych pociągów każdy wagon dla powietrza przedstawia znaczną płaszczyznę do wywierania ciśnienia, technicy więc, jak wspomnieliśmy, obmyśleli pokrowiec z blachy, celem zmniejszenia płaszczyzny, wystawionych na ciśnienie powietrza podczas ruchu...

Podczas próbnych jazd będą najpierw kursować pociągi elektryczne, a potem pociągi pędzone parą. Podobno wagony elektryczne skutkiem punktu ciężkości, zbyt nisko położonego, niszczą ogromnie tor kolejowy...

Tender tak będzie urządzony, ażeby kocioł mógł nabierać wodę podczas jazdy. W ten sposób można zmniejszyć zapas wody, a tem samem także tak zwany martwy ciężar. To zmniejszenie przedstawia spory ciężar 100.000 klg., nowa bowiem maszyna parowa zabierałaby tylko 10 sześciennych metrów wody, zamiast, jak obecnie, aż 20...

Należy teraz oczekiwać wyników, które dadzą próbne jazdy pociągów, poruszanych elektrycznością, albo parą. Zajmują one jazdy konkursowe mają one co najmniej chyba takie znaczenie, jak konkursowe wyścigi samochodowe, o których dzienniki tak obszernie piszą...

Stan powietrza. T. o g. 6 rano +14, w poł. +21 R. Bar. 765. Spada. Pogodnie.

U nich i u nas. — Powiedzi mi, Szmulu, dlaczego tak wczynie ożenił swego syna? Mój przecież jest o dziesięć lat starszy od twój, a jeszcze dotychczas nie miał o żonie.

— No, bo u nas, jak młodzi pożeńia się, to oboje pracują na to, żeby dorobił się, a u wielomłnych państwa, jak młodzi pożeńia się, to oboje myślą nad tem, jak tracić majątek, a przecie na stracone to zawsze jest dożył czasu.

Część ekonomiczna.

Wiedeń, 7 sierpnia. (Z.) Giełda wiedeńska płynie obecnie przeciw prądowi, wychodzącemu z targów zagranicznych. Niemal na wszystkich większych targach pieniężnych była dziś niższość...

Zarząd pocztowych kas oszczędności nosi się z zamiarem fruktyfikowania pewnej części napływających do tych kas kapitałów przez lokowanie jej w instytucjach, mających na celu popieranie rolnictwa...

Ostatnie notowania: Akoye anstr. Zakł. kredyt. 68875, weg. Zakł. kredyt. 73250. Anglobanku 27850, Unionbanku 54400, Landerbanku 42150, Bankvereini 45600, Bodencredit 95050, Gal. Banku hip. 54300, Statsbahn 71250, Lombardy 6850, Kral. Elbethal 46900, Północnoje 5640, Czerniowieckiej 40150, Alpiny 40200, Rima Murany 50100, Praskiego Tow. żel. 1516, Fabryki broń 33150, Turckie tytoniow. 29700, Oblig. weg. indenniz. 9750, Renta majowa 10190, Austr. renta koronowa 9980, Węgier. renta koronowa 9790, 56-letnie Listy Tow. kredyt. ziem. 9635, 4% Listy Banku krajow. 9710, 4 1/2% Listy Banku krajow. 10110, 4% Listy Banku hipotecznoego 9650, 4 1/2% Listy Banku hip. 10060, 5% Listy Banku hipotecz. 11000, 4% Gal. Oblig. propin. 9915, 4% Gal. poz. kraj. z r. 1893 9710, 4% Półm. Lwowa 9420, Losy tureckie 11175, Marki 11705, Ruble 25275.

Ostatnie wiadomości.

Dochożdza nas zafalenia, że niektórzy funkcyonarysze kolejowi agituja wśród robotników mazurskich, udających się na żniwa do wschodniej Galicyi i nakłaniają ich, by wrócili do domów, a nie pracowali tam, gdzie oblipi strejkują...

Ze sfer urzędowych otrzymujemy dziś następujący komunikat: W powiecie brzeskim strejk ustał w Medowie i Budyłowice zupełnie, a w Płotyczach częściowo. W Strzyżowicach pracują oby robotnicy.

W pow. horodeńskim w Piotrowie podjęto robotę na nowo, natomiast w Isakowie rozpoczęli strejk tak miejscowi, jak i sprowadzeni robotnicy.

W pow. zaleszczyckim strejk ustał już zupełnie. W pow. trembowelskim strejk ustał w Tiutkowie. Poniważ także w innych gminach strejkujących przyszło do ugody, przeto w pow. trembowelskim można uważać strejk za zakończony.

W pow. kamioneckim położenie niezmiennione. W Lanerowie podjęto robotę częściowo na nowo. W Wierzbianach i Adamach powiódł się zażęgnąć strejk. W Poburzańcach aresztowano wdaję, ponieważ stawał oprór przy zakwaterowaniu asystentów wojkowej. W miejscowości tej pracują robotnicy oby pod ochroną wojska, co wpłynęło na uspokojenie ludności miejscowej...

Belgrad 8 sierpnia. W senacie oświadczył prezydent ministrów Wuico w odpowiedzi na zapytanie pewnego senatora, że rząd przystąpił chętnie do uchwali haskiej konferencyi pokojowej i w jesiennej sesyi przedłożył je obu Izdom do ratyfikowania.

W Czerniowcach skonfiskowano wczoraj 3000 egzemplarzy odezwy de ludu ruskiego w Galicyi, wydanej bezimiennie, a wzywającej do strejku. W odezwie tej, po polemicie z odezwą Halyccyanina, znajdują się gwałtowne wyocieczki przeciw właścicielom większej posiadłości, oraz cytaty z pisma świętego, mające uzasadnić strejk, nazwany w odezwie „Dziełem Bożem"...

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”

ischl 8 sierpnia. Cesarz odjechał wczoraj o 3 popołudniu osobnym pociągiem do Radmeru. Lesnevo (dep. Finistère) 8 sierpnia. Olbrymni tłum ludzi strzeże szkoły siostr zakonnych w Crozon. Żandarmi napróżno usiłovali przedrzeć się przezę, i wreszcie wśród szczyderczych okrzyków z podród tłum cofnęli się. Landerneau 8 sierpnia. Dwóch komisarzy w asystencyi kompanii piechoty i trzech innych oddziałów żandarmeryi przystąpiło wczoraj do usunięcia zakonnice z pensyentury w St. Julien i położyło pieczęcie urzędowe na drzwiach zakładu. Kilkotysięczny tłum wśród okrzyków protestował przeciw zamknięciu szkoły. Nie przyszło jednak do żadnego starcia.

Klonia 8 sierpnia. Książę Henryk pruski z żoną pojechał na uroczystości koronacyjne do Londynu. Londyn 8 sierpnia. Król odbył wczorajszą podród do Londynu zupełnie bez zmęczenia. Noc przepędził dobrze. Ogólny stan wymięnity. Rana prawie zupełnie już zagojona. Belgrad 7 sierpnia. Skupczyznę i senat odrzeczono do 13 listopada. Wiedeń 8 sierpnia. Królowa hiszpańska z córką przybyły tu wczoraj z Badenu i pojechały najpierw do kościoła Kapucynów, gdzie w krypcie złożowały wieńce na trumnach cesarzowej Elżbiety, aroyks. Rudolfa i aroyks. Albrechta. O godz. 1ej po południu były na śniadaniu w pałacu aroyks. Frydryka. Następnie królowa z córką udala się na przejazdki. Krewini królowej, którzy przybyli tu w celu powitania jej, wiozozorem wyjechali z Wiednia.

Fladelfia 8 sierpnia. Wiadomości o sytuacji w dystryktach węglowych, objętych strejkami, brzmią coraz poważniej. Panuje tam zupełnie bezprawie i szerzą się gwałty. Brest 8 sierpnia. Mer w Ploudaniel zaawidomił podprefekta, że demonstranci zabarykadowali dwie ulice, prowadzące do szkoły klasztornej.

Wiedeń 8 sierpnia. Fremdenblatt pisze: Pewna tutejsza korespondencya lokalna zamieściła przed dwoma dniami notatkę, w której za przypadkowego spotkania króla rumuńskiego z szefem sztabu generalnego Beckiem w Ischlu wnioskuję o jakichs układach i wojskowych pertraktacyach pomiędzy Austro-Węgrami a Rumuniją. Notatka ta, na którą w Wiedniu — jak na to zasługiwała — nie zwracano wcale uwagi...

Neapol 8 sierpnia. Przybył tu były minister spraw zagranicznych Transwaalu Reitz z synami. Oświadczył on, że generałowie Boltha, Dewet i Delarey, musieli z ważnych politycznych powodów pozostać w Kapsztadzie i prawdopodobnie udadzą się prosto do Rotterdamu na holenderskim parowcu. Reitz wyjeżdża jutro przez Lucernę do Belgii, a potem ma wyemigrować, jak wielu Boerów, na Madagaskar. Synowie Reitza zaprzeczają mniemanie, iż większość Boerów jest zadowoloną z zawarcia pokoju.

Tryst 8 sierpnia. W kamieniołomach Sistania wydarzyła się przy rozsadzaniu skały katastrofa. Siedm osób uduśilo się w gazach, spowodowanych wybuchem. Cztery osoby odratowano.

Nantes 8 sierpnia. Rada generalna uchwaliła pomimo protestu prefekta, który w końcu wyszedł z sali obrad, 34 głosami przeciw 8 porządkowi dziennu, zawierającemu protest przeciw samowolnemu zamykaniu szkół kongregacyjnych. Rada wyraziła życzenie, aby szkoły, które wniosły o to prośbę, były napowrót otwarte i uchwaliła kwotę 5.000 franków na pomoc dla zakonnice, cierpiących niedostatek. Senator Pontbriand oświadczył, że będzie potrzebna postawił ministerstwo w stan oskarżenia.

Cap Haitien 8 sierpnia. Generał Firmin utworzył gabinet rewolucyjny z siedzibą w Gonaves. Londyn 8 sierpnia. Izba gmin przeprowadziła na wczorajszym posiedzeniu długą dyskusję nad ustawą szkolną. Następnie sesję odroczone do jesieni.

Berlin 8 sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu komisji dla taryfy celnej oświadczył poseł Hahn, że jakkolwiek jest przekonany o konieczności celu, to jednak nie może glosować za przedłożeniem, ponieważ nie użycza on rolnictwu dostatecznej ochrony. Minister hr. Posadowski odpowiedział, co następuje: Słyszcz takie wywoły, jak poprzedniego mówcy, odnosi się wrażenie, jakby tu nie chodziło o przedłożenie rządowe, lecz jedynie o interes kompensacyjny pomiędzy rolnictwem a przemysłem i jakbyby rządy związkowe miały tylko zatwierdzić te pożyczki celne, na które rolnicy i przemysłowcy się zgodzą...

Radmer 8 sierpnia. Cesarz przybył tu wczoraj wczoraj w towarzystwie bawarskich książąt Leopolda i Jerzego. Dziś i jutro odbędą się wielkie łowy. W poniedziałek weźmie monarcha udział w uroczystym obchodzie trzecieście jubileuszu tutejszego kościoła parafialnego. Paryż 8 sierpnia. Soleil donosi, że rząd francuski otrzymał notę Papieża, protestującą przeciwko zamknięciu szkół kongregacyjnych. Watykan treści tej noty podobno nie ogłosi.

Kutnahora 8 sierpnia. Wskutek gwałtownej burzy zawałiła się koło Neuhaus stodoła. Pięć osób zostało zabitych, a 5 ciężko rannych.

HOTEL GEORGEA. Prsyjechali dnia 8 sierpnia, Hr. P. Rostkowski z Rybna, K. Schlesinger i A. Wolf z Wiednia. N. Berlizeimer z Mognucy. T. Mogilnicki z Wołynia, J. Schmidt z Skelego, J. Pogłodołski z Sanoka. HOTEL EUROPEJSKI ALBERT SZKOWRON. Lwów — Plac Maryacki. Przyjechali dnia 8 sierpnia, Hr. R. Clam z Czortkowa, Hr. M. Stadnicka z Krakowa, M. Teodorowicz z Russowa, J. Burzyński z Uhrynowa, M. Youngowa z Hrusiatycz. E. Köbel z Nesslerau.

dorfu. M. Kępcicz z Buczoza, J. Silinger z Sędziszowa. N. Stach z Boskowiec, Ks. J. Nadalski z Kopyczyniec.

Nadane. Fabryka ta nie pochodzi od Radakoyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

W rozwinięciu zaniedbane skąbowite chorobliwe skrofuliczne cierpiące na płuca kąpię się najlepiej w kąpielach, dodając Mattoniego sól błotna. Czas kąpienia, temperatura i ilość dodawanej soli wyznacza lekarz. Skutek zaskiwający już po kilku kąpielach. Mattoniego sól błotna jest do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryach i składach wód mineralnych. Broszury i sposób użycia bezpłatnie.

KANTOR WYMIANY o. k. uprz. galic. ako. Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji. Rok założenia 1853. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY pod firmą: August Schellenberg i Syn

Lwów, ulica Karola Ludwika 1 kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami wszelkie papiery wartościowe i monety. Losy na spłaty miesięczne. w dowolnych grupach, jakoteż większe procentowe po bardzo przystępnych ratach miesięcznych.

Wiedeń 8 sierpnia. (Giełda towarowa). Cukier 1675 (spokojnie). Nafta galicyjska bez zmiany. Spirytus (bez zmiany) 99.60. Berlin 8 sierpnia. (Zamknięcie giełdy). (Podług obliczenia procentowego). Banknoty austriackie 85.60. Spirytus 00.00. Paryż 8 sierpnia. (Zamknięcie giełdy). Trzyprocentowa renta 100.82. Mąka („Fleur de Paris“) 29.80.

Wiedeń 8 sierpnia. Kursy giełdowe. Losy: a) procentowe: Austr. zakł. kr. z obl. pr. s r. 1880 3%, 267. — 1899 3%, 263. — Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4%, — Uregulow. Dunaju s r. 1870 100 zł. 5%, 285. — Weg. Banku hipotecznego po 100 zł. 4%, 255.00. Pożyczka serbska prem. po 100 fr. 2%, 89. — Turckie obl. prem. kolej po 400 fr. 111.60 b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 19.15. Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 427. —, Clary 40 zł. m. k. 194. —, Pożyczka m. Insubruku 20 zł. 82.50, Losy m. Krakowa 20 zł. 74.50. Pożyczka m. Lublany 20 zł. 69. —, Ofen 40 zł. 187.00, Palfy 40 zł. m. k. 190.00, Ozerw. krzyża anstr. 10 zł. 55.50, Ozerw. krzyża weg. 5 zł. 27.50. Losy fund. aroyks. Rudolfowa 10 zł. 76. —, Salma 40 zł. m. k. 234.00, Pożyczka saloburska 20 zł. 73. —, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 264.00. Losy komunalne m. Wiednia r. 1874 425.00.

Lwów 8 sierpnia. (Z isby handlowej). Obliczenie w walucie koronowej. Akoye za 100 K. Kolej gal. Karola Ludwika po 480 Koron — 00 do — 00, Kolej Lwowski-Odmr.-Jaśka po 400 kor. 568.00 do 575.00. Banku hipotecznego po 400 kor. 540.00 do 555.00. Akoye garbarzni w Rzeszowie po 400 kor. — do 100. —. Dow. budowy wagonów w Sanoku po 500 koron 900. — do 850. —. Banku dla handlu i przemysłu po 400 k. 850. — do 890. —. Listy zastawne na sztukę: Banku hipot. galic. 5 proc. los. w 50 lat i 10 proc. prem. 10370 do 60000 4 i pół proc. los. w 50 lat 100. — do —, 4 proc. los. w 60 lat 96.80 do 96.50. Banku kraj. 4 i pół proc. los. w 51 lat 101.20 do 101.90. Banku kraj. 4 proc. los. w 57 lat 97.00 do 97.70. — Tow. kred. gal. niemieckiej 4 proc. (i emisyja) 96.50 do 97.20, 4 proc. los. w 41 i pół latach 96.70 do —, 4 proc. los. w 56 lat 96.20 do 96.90. Obligi za sztukę: Gal. fund. propinacyjnej 4 pro 98.80 do 99.50, Bukowińskiego fund. propin. 5 proc. 102.50 do —, Kom. Banku kraj. 5 proc. (II emisyji) 102.80 do 108.00. Kolejowe lokale Banku Krajowego 4 procentowa po 200 koron 96.80 do 97.50. Pożyczki kraj. s r. 1873 6 proc. — do —, 4 proc. s 1893 r. 97.00 do 97.70, miasta Lwowa 4 proc. po 200 koron 94.00 do 94.70, 4 1/2% po 200 koron 100.00 do 100.70. Monety. Dukat cesarski 11.23 do 11.84. Napoleon dor 1910 do 19.80. Rubel rosyjski papierowy 252.00 do 254.00. 100 marek niemieckich 117. — do 117.50.

Ruch pociągów kolejowych ważny od 1go maja 1903 roku według osasu środkowoeuropejskiego. Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 2,31, 3,35, 5,40, 6,10, 8,50, 5,50,19.50. Z Baczowa: 10,25. Z Saszowa (od 1/8 do 15/9 w niedz. i święta) 9,32. Z Podwołoczak (na dworzec główny): 2,35, 8,00, 6,56 10,20; na Podzamcze: 3,20, 7,40, 5,11, 10,02. Z Tarnopola: 8,85 (na dw. gl.); 8,14 na Podzamcze Z Czerniowiec: 12,15, 1,45, 6,30, 5,40 i 9,30. Ze Stanisławowa: 11,55. Ze Strzyży: 8,10, 1,10, 4,40, 10,50. Z Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 włącznie) 6,50, 9,12. Z Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 włącznie w niedziele i święta) 8,14, 8,04. Z Janowa 7,45, 1,28, 9,25, 10,08. Ochochdzą do Lwowa: Do Krakowa 12,45, 3,30, 2,55, 4,15, 8,40, 6,40, 11,00. Do Baczowa: 8,50. Do Przemysłu: 8,25. Do Saszowa (od 1/8 do 15/9 w niedz. i święta) 2,00. Do Podwołoczak (na dworzec główny): 1,55, 6,50, 9,00, 11,10; na Podzamcze: 2,09, 6,45, 9,30, 11,23. Do Tarnopola: 10,40 i dw. głównego 10,57 i Podzamcze. Do Czerniowiec: 2,51, 3,40, 6,25, 10,30, 10,50. Do Stanisławowa: 8,10. Do Strzyży: 6,55, 9,00, 8,05, 8,55. Do Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 włącznie) 6,50, 9,12. Do Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 włącznie w niedziele i święta) 8,15, 8,16. Do Janowa: 9,15, 1,25, 8,15, 9,30, 10,05. Uwaga. Pociągi pośpieszne drukowane są literami tłustymi; pociągi nocne oznaczone są gwiazdką. Pora na licy się od goda. 6 wiozozor do 6 min. 59 ran.



